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Styrelsen for Brf Axet i Viksjo far hirmed avge arsredovisning for rédkenskapséret 2014.

Forvaltningsberiittelse

Verksamheten
Allmént om verksamheten

Foreningen &r privatbostadsforetag enligt inkomstskattelagen (1999:1229). Féreningen har till dndamaél
att frimja medlemmarnas ekonomiska intresse genom att i féreningens hus upplata bostadsldgenheter
och lokaler under nyttjanderitt och utan tidsbegrénsning. Upplatelse far dven omfatta mark som ligger i
anslutning till féreningens hus, om marken ska anvéindas som komplement till bostadsldgenhet eller
lokal.

Foreningens stadgar
Féreningens géllande stadgar registrerades hos Bolagsverket den 15 april 2002,

Foreningens fastigheter
Féreningen dger fastigheterna Viksjo 3:486. Foreningens fastigheter bestér av fyra flerbostadshus med
totalt 51 ligenheter.

Bostadsférdelning:
14 st 1 rum och kdk
11st 2 rum och kdk
21 st 3 rum och kok
5st 4 rum och k6k

Den totala ldgenhetsarean &r 3 281 kvm.

Fastighetsforsikring
Fastigheten &r fullvérdeforsikrad hos Trygg Hansa.

Fastighetsavgift
Foreningen betalade full fastighetsavgift, 1217 kr per ldgenhet, under 2014.

Fastighetens taxeringsuppgifter
Taxeringsvérdet &r 41 000 000 kr, varav byggnadsvérdet &r 32 000 000 kr och markvérdet & 9 000 000
kr. Vérdedr dr 2003.

Ekonomisk forvaltning
Foreningen har tecknat avtal om ekonomisk forvaltning med Fastum UBC Forvaltning AB. Det
nuvarande avtalet har en 16ptid fram till 2015-12-31.

Fastighetsforvaltning
Foljande forvaltnings- och skotselavtal finns: City Forvaltning (fastighetena), Kapacitator (trddgérd och
snordjning), Schindler (hissar), Maries Stid (lokalvérd ) och Folkfilter. Det sistndmnda dr omforhandlat

under 2014, \)N
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Ekonomisk plan
Styrelsen har uppréttat ekonomisk plan for foreningens verksamhet som registrerats av Bolagsverket den
5 augusti 2002.

Antalet anstéllda
Under &ret har féreningen inte haft ndgon anstélld.

Arsavgifter
Arsavgifterna har varit oféréindrade under 2014. Ingen héjning av rsavgifterna planeras for 2015.

Avsittning till yttre fond
Fran resultatet ska avsittning till yttre fond géras med minst 123 000 kr enligt stadgarna, vilket
motsvarar 0,3 % av taxeringsvéardet.

Foreningens fastighetslan

Foreningens fastighetslan uppgick per den 31 december 2014 till 30 953 250 kr. Lénen &r fordelade pa
fem olika l&n placerade hos Swedbank. Lénens réntesatser och dagar for villkorséndring framgér av not
nr 10.

Styrelse
Styrelsen har efter ordinarie foreningsstdimma den 8 april 2014 haft f6ljande sammanséttning:

Ledamdéter Markus Miettinen, ordférande
Emelie Wirn
Katarina Olsson
Kjell Snabb

Suppleant Martin Dahlberg

Foreningens firma tecknas, forutom av styrelsen, av styrelsens ledaméter tva i forening.
Styrelsen har under aret haft 11 protokollférda sammantréden.
For styrelsens ledaméter finns ansvarsforsékring tecknad med Trygg Hansa.

Revisorer
Margareta Sandberg
KPMG Revision

Valberedning
Frida Evstedt, sammankallande
Helena Johansson

Viisentliga hindelser under och efter rikenskapsdret

Hissar har atgérdats och besiktningar av dessa genomforts

Polering och storstéddning i samtliga trapphus

Cykelforradet har rensats pa skrapcyklar

Vattenldcka pd Andebodavigen 6. Vatten har ldckt in frdn fonster pa kortsidans fasad. Detta orsakade
fuktskador i ligenheten langst ner. Fuktskadan #r tgérdad och likadana fonster har tdtats pé alla plani, /
forebyggande syfte. J
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Foreningens planerade underhall
Skicket pé fastigheternas fonsterkarmar anses vara i gott skick och styrelsen beslutade darfor att under
héllsplanen skall uppdateras och malning av fonsterkarmar skall flyttas fram till 2015.

Utforda underhallsatgiirder under 2014
Maélning av forrddsdorrar.

Staket mot parkering och gdngbana har bytts ut.
Staketet mot skolan forstérktes.

Planerade underhall under niistkommande ar

2015 Malning av fénsterkarmar, OVK
2016 Malning trépaneler och f6rrad

Forindring av likvida medel 2014 013
Arsavgifter 2789 790 2786 604
Hyror och &vriga intékter 30 096 30 109
Summa rérelsekostnader exkl avskrivningar plus

summa finansiella poster -2 542 831 -2 590 027
Foréndring av likvida medel frén den 16pande verksamheten 277 055 226 683
Foréndring fordringar och kortftristiga skulder exkl amorteringar 46 981 -67 482
Arets amorteringar -166 400 -166 400
Investeringar -0 =706 395
Foréndring likvida medel 157 636 -713 592
Likvida medel vid arets boérjan 1366 204 2 079 796
Likvida medel vid arets slut 1523 840 1366204

Fran och med 2014 till&mpar foreningen Bokforingsndmndens allménna rdd f6r mindre ekonomiska
foreningar. En del av fordndringen &r att foreningen 6vergatt frén en progressiv till rak avskrivningsplan.,
Detta har medfort att avskrivningskostnaderna 6kat frdn 157 528 kr 2013 till 642 476 kr 2014, Foljden av
detta blir att féreningen redovisar ett negativt resultat. Dock har féreningen ett positivt kassafléde , d v s
de 16pande inbetalningarna har téckt de I6pande utgifterna, vilket dr grundldggande for en sund ekonomi
i féreningen.

Medlemsinformation

Foreningen hade vid arsskiftet 72 (69) medlemmar. Under aret har 7(2) Overlatelser skett med ett
genomsnittligt pris pa 25 448 kr (20 992) per kvm. \M
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Flerarsoversikt 2014 2013 2012 2011 2010
Nettoomséttning 2 820 2 817 2 809 2787 2787
Resultat efter finansiella poster

(tkr) -365 69 -89 255 227
Resultat exklusive avskrivningar

(tkr) 277 227 42 384 352
Soliditet (%) 57,33 57,41 57,21 57,01 56,87
Genomsnittlig skuldrénta (%) 3,24 3,58 4,25 4,03 4,07
Lan per kvin bostadsyta (kr) 9383 9434 9 486 9536 9637
Lan i forhéllande till

taxeringsvérde (%) 75 76 88 89 90
Fastighetens beldningsgrad (%) 41 41 42 42 42

Nyckeltalsdefinitioner

Nettoomsiittning
Rorelsens huvudintiikter, fakturerade kostnader, sidointékter samt intéktskorrigeringar.

Resultat efter finansiella poster
Resultat efter finansiella intidkter och kostnader, men fére extraordinéra intdkter och kostnader.

Arets resultat exkl avskrivningar
Arets resultat med justering av kostnader for avskrivning av foreningens fastighet.

Soliditet
Justerat eget kapital (eget kapital och obeskattade reserver med avdrag fér uppskjuten skatt) i procent av

balansomslutning.

Genomsnittlig skuldriinta
Bokford rintekostnad i forhallande till genomsnittligt fastighetslan.

Lan per kvm bostadsyta
Foreningens totala fastighetsian dividerat med boytan av foreningens fastighet.

Lan i forhallande till taxeringsviirde
Foreningens totala fastighetslén dividerat med fastighetens taxeringsvérde.

Fastighetens belaningsgrad
Fastighetslan i férhallande till féreningens balansomslutning. /
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Resultatdisposition
Styrelsen foreslar att till forfogande stdende vinstmedel (kronor):

balanserad vinst 679 099
arets forlust -365 420
313 679

disponeras s att

avsittes till underhéllsfonden 180 000
ianspraktas ur underhallsfond -15000
i ny rékning &verfores 148 679

313 679

Féreningens resultat och stéllning i vrigt framgér av efterféljande resultat- och balansrdkning med ,
tillaggsupplysningar. J%{
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Resultatrikning

Rorelseintiikter
Nettoomséttning
Summa roérelseintikter

Rorelsekostnader
Driftskostnader

Ovriga externa kostnader
Styrelsearvoden
Avskrivningar

Summa rorelsekostnader

Rorelseresultat

Finansiella poster

Ovriga rinteintikter och liknande resultatposter
Rintekostnader och liknande resultatposter
Summa finansiella poster

Resultat efter finansiella poster

Arets resultat

Not

w

2014-01-01
-2014-12-31

2 819 887
2 819 887

-1325429
-164 776
-48 619
-642 476
-2 181 300

638 587

1911

-1 005918

-1 004 007

-365 420

-365 420

6(13)

2013-01-01
-2013-12-31

2816710
2816710

-1368 902
-128 778
-39 768
-157 528
-1 694 976

1121734
65 169
-1117 748

-1 052 579

69 155

69 15W
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Balansrikning

TILLGANGAR
Anliiggningstillgingar

Materiella anliggningstillgingar
Byggnader och mark
Summa materiella anliggningstillgadngar

Finansiella anliggningstillgingar

Andra langfristiga virdepappersinnehav
Summa finansiella anliggningstillgangar
Summa anliggningstillgangar

Omsittningstillgangar
Kortfristiga fordringar

Kundfordringar
Ovriga fordringar

Forutbetalda kostnader och upplupna intékter

Summa kortfristiga fordringar

Kassa och bank

Kassa och bank

Summa kassa och bank
Summa omsittningstillgangar

SUMMA TILLGANGAR

Not

2014-12-31

72 680 427
72 680 427

61 500
61 500
72 741 927

0

1324 601
46 855
1371 456

201 094
201 094
1572 550

74 314 477

7(13)

2013-12-31

73322903
73 322 903

61500
61 500
73 384 403

15034
1202380
46 715
1264129

200 580
200 580
1464 709

74 849 113w
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Balansrikning Not 2014-12-31 2013-12-31

EGET KAPITAL OCH SKULDER

Eget kapital 9

Bundet eget kapital

Medlemsinsatser 41111 000 41111000
Fond for yttre underhall 1179 699 - 1079074
Summa bundet eget kapital 42 290 699 42 190 074
Fritt eget kapital

Balanserat resultat 679 099 710 569
Arets resultat -365 420 69 155
Summa fritt eget kapital 313 679 779 724
Summa eget kapital 42 604 378 42 969 798

Langfristiga skulder
Skulder till kreditinstitut 10 30 786 850 30953 250
Summa langfristiga skulder 30 786 850 30953 250

Kortfristiga skulder

Skulder till kreditinstitut 10 166 400 166 400
Leveranttrsskulder 78 277 132 653
Skatteskulder 92922 65 637
Upplupna kostnader och férutbetalda intdkter 11 585 650 561374
Summa kortfristiga skulder 923 249 926 064
SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER 74 314 477 74 849 112

STALLDA SAKERHETER OCH ANSVARSFORBINDELSER

Stillda sikerheter

Fastighetsinteckningar 32 900 000 32900 000

Summa stéillda séikerheter 32 900 000 32 900 000

Ansvarsforbindelser Inga Inga ( [/
i

V}»f\(
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Tilléiggsupplysningar
Redovisningsprinciper

Allménna upplysningar
Arsredovisningen &r upprittad i enlighet med &rsredovisningslagen och BFNAR 2009:1 Arsredovisning i
mindre ekonomiska foreningar.

Arsredovisningen upprittas for forsta gngen i enlighet med BFNAR 2009:1 Arsredovisning i mindre
ekonomiska foreningar, vilket kan innebéra en bristande jimforbarhet mellan rdkenskapséret och det
ndrmast foregéende rakenskapséret.

Anliiggningstillgangar

Materiella anliggningstillgdngar redovisas till anskaffningsvirde minskat med avskrivningar. Utgifter
for forbittringar av tillgngars prestanda, utdver ursprunglig niva, okar tillgdngarnas redovisade virde.
Utgifter for reparation och underhdll redovisas som kostnader. Byggnader och inventarier skrivs av
systematiskt dver tillgdngens bedémda nyttjandeperiod enligt en linjdr avskrivningsplan.

Markvirdet #r inte foremal for avskrivning, bestdende virdenedgéng hanteras genom nedskrivning.

Tilldimpade avskrivningstider:

Byggnader 100 Ar
Noter
Not 1 Nettoomsiittningens fordelning

2014 2013
Arsavgifter 2789790 2 786 604
Hyror lokaler 30 096 30 109

2 819 886 2816 713

Not 2 Driftskostnader

2014 2013
Fastighetsskotsel 54763 67 723
Tradgardsskotsel 63 717 77 263
Stid 87 126 54 186
Snérdjning/sandning 66 924 59 588
Hisskostnader 34 857 34 924
Radonmétning 0 2 900
Bevakningskostnader 0 3750
Ovriga driftskostnader 0 2250
Reparationer 162 153 143 683
Hissreparationer 17 818 68 279
Tradgard och utemiljo 0 4774

Planerat underhall 15 000 78 3%
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El

Virme

Vatten och avlopp
Avfallshantering
Forsikringskostnader
Forsikringserséttningar
Sjélvrisker

Kabel-tv

Hyra for kontorslokal
Forbrukningsmaterial

Not 3 Ovriga externa kostnader

Fastighetsavgift

Porto

Foreningsgemensamma kostnader
Revisionsarvode

Ekonomisk foérvaltning
Bankkostnader

Konsultarvoden

Ovriga poster

Not 4 Styrelsearvoden

Styrelsearvode
Sociala avgifter

75127
414 786
179 915

44 107

40 884
-27 386

3104

67 626

700
24 209
1325430

2014

62 067
3316
483

16 000
65 878
2 000

0

15 031
164 775

2014

39000
9619
48 619

10 (13)

86 156
398 656
120 999

53739

38 698

0

0

63 707
400
8851
1368 901

2013

34782
3301
299

16 500
50299
2 000
4400
17 198
128 779

2013

35000
4768

39 76j\\/ {
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Not 5 Byggnader och mark

Ingéende anskaffningsvérden
Inkdp
Utgdende ackumulerade anskaffningsvirden

Ingdende avskrivningar
Arets avskrivningar

Utgdende ackumulerade avskrivningar

Redovisat virde mark
Utgaende virde mark

Utgaende redovisat viirde

Taxeringsvérden byggnader
Taxeringsvérden mark

Not 6 Langfristiga virdepappersinnehav

Aktier i Fastum UBC Ekonomisk Forvaltning AB;

556730-0883

2014-12-31

58 955 895

58955895

-1 132 992
-642 476
-1 775 468

15 500 000
15 500 000

72 680 427

32 000 000

9000 000
41 000 000

2014-12-31

61500
61 500

11(13)

2013-12-31

58311 000
644 895
58 955 895

-975 464
-157 528
-1 132 992

15 500 000
15 500 000

73 322 903

32 000 000

9 000 000
41 000 000

2013-12-31

61 500
61 500

41 st aktier & 1 500 kr. Aktiernas virde #r bokforda till forséljningspriset vid den senaste handeln med

aktien 2013.

Not 7 Ovriga fordringar

Skattekonto
Avrékningskonto forvaltare

Not 8 Forutbetalda kostnader och upplupna intiikter

Kabel tv

Forsdkring

Ekonomisk férvaltning
Ovriga kostnader

2014-12-31

1855
1322746
1324 601

2014-12-31

15513
13 848
17 494

0
46 855

2013-12-31

36756
1165 624
1202 380

2013-12-31

16 588
13 188
16 398
54
46 71
J

s/
1)
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Not 9 Fordndring av eget kapital

Fond for
Inbetalda  Upplételse- yttre
insatser avgift underhall
Belopp vid arets ingéng 31418 856 9692 144 1079 074
Disposition av foregéende
ars resultat: 100 625
Arets resultat
Belopp vid rets utgang 31 418 856 9692 144 1179 699
Not 10 Skulder till kreditinstitut
Rintesats Datum for
Langivare % rinteindring
Swedbank, lan nr 2756812091 3,04 2019-02-27
Swedbank, 1an nr 2756812109 3,55 2016-02-27
Swedbank, 1an nr 2753338736 4,09 2015-04-24
Swedbank, 14n nr 2757224957 2,89 2017-09-25
Swedbank, 1&n nr 2757224965 1,819 rorlig rédnta

Avgar kortfristig del

Forfaller till betalning inom ett till fem ar: 832 000 kr
Forfaller till betalning senare &n fem ar: 30 121 250 kr

Balanserat
resultat

710 569

-31 470

679 099

Lanebelopp
2014-12-31

9975 000
9977 500
3478 600
4037 150
3 485000
-166 400
30 786 850

12(13)

Arets
resultat

69 155

-69 155
-365 420

-365 420

Lanebelopp
2013-12-31

9975 000
9977 500
3541 800
4100 350
3525000

-166 400

30953 233@)/
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Not 11 Upplupna kostnader och forutbetalda intikter

2014-12-31

Réntekostnader 200 234
Forutbetalda avgifter och hyror 245 764
Styrelsearvoden 23 874
Sociala avgifter 7 500
Revisionsarvode 16 187
El 6715
Fjdrrvérme 76 307
Fastighetsskotsel 3938
Vatten 5131
Ovriga driftkostnader 0
585 650

Viksj$ 2015- 03 <70

7 7 . 7 PR
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' Markus Miettinen Emelie Wirn
Ordforande

Sz 5t

Katarina Olsggon . e Kjell Snabb

Min revisionsberttelse har ldimnats 201 S-OLf- (}l
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Auktoriserad revisor y
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2013-12-31

215426
221914
23 812
5900
16 000
7230
47 800
3838

0

19 454
561 374
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Revisionsberattelse
Till féreningsstdmman i BRF Axet i Viksjo, org. nr 769606-9272

Rapport om arsredovisningen

Jag har utfért en revision av arsredovisningen for BRF Axet i
Viksjo for ar 2014.

Styrelsens ansvar for drsredovisningen

Det &r styrelsen som har ansvaret for att upprétta en arsredo-
visning som ger en rattvisande bild enligt drsredovisningslagen
och fér den interna kontroll som styrelsen bedémer &r nédvan-
dig fér att upprétta en arsredovisning som inte innehéller vé-
sentliga felaktigheter, vare sig dessa beror p& oegentligheter
eller pé fel.

Revisorns ansvar

Mitt ansvar &r att uttala mig om &rsredovisningen pé grundval
av min revision. Jag har utfort revisionen enligt International
Standards on Auditing och god revisionssed i Sverige. Dessa
standarder kraver att jag foljer yrkesetiska krav samt planerar
och utfér revisionen for att uppna rimlig sdkerhet att arsredo-
visningen inte innehaller vasentliga felaktigheter.

En revision innefattar att genom olika &tgédrder inhdmta revis-
jonsbevis om belopp och annan information i &rsredovisningen.
Revisorn viljer vilka &tgérder som ska utféras, bland annat
genom att bedéma riskerna for vasentliga felaktigheter i &rsre-
dovisningen, vare sig dessa beror pa oegentligheter eller pa fel.
Vid denna riskbedémning beaktar revisorn de delar av den
interna kontrollen som &r relevanta for hur féreningen uppréttar
&rsredovisningen for att ge en réttvisande bild i syfte att ut-
forma granskningsétgarder som &ar &ndamélsenliga med hénsyn
1ill omstandigheterna, men inte i syfte att gora ett uttalande om
effektiviteten i foéreningens interna kontroll. En revision innefat-
tar ocksd en utvardering av dndamaélsenligheten i de redovis-
ningsprinciper som har anvénts och av rimligheten i styrelsens
uppskattningar i redovisningen, liksom en utvérdering av den
dvergripande presentationen i arsredovisningen.

Jag anser att de revisionsbevis jag har inhamtat &r tiliréckliga
och dndamaélsenliga som grund for mina uttalanden.

Uttalanden

Enligt min uppfattning har &rsredovisningen upprattats i enlig-
het med &rsredovisningslagen och ger en i alla vésentliga avse-
enden rattvisande bild av BRF Axet i Viksjos finansiella stéllning
per den 31 december 2014 och av dessas finansiella resultat
for aret enligt &rsredovisningslagen. Forvaltningsberéttelsen ar
férenlig med arsredovisningens dvriga delar.

Jag tillstyrker darfor att féreningsstdmman faststéller resultat-
rdkningen och balansrakningen for foreningen.

Rapport om andra krav enligt lagar och andra
forfattningar

Utdver min revision av arsredovisningen har jag dven utfort en
revision av férslaget till dispositioner betrdffande f&reningens
vinst eller forlust samt styrelsens forvaltning fér BRF Axet i
Viksj6 for &r 2014.

Styrelsens ansvar

Det &r styrelsen som har ansvaret for férslaget till dispositioner
betraffande foreningens vinst eller férlust, och det &r styrelsen
som har ansvaret for férvaltningen enligt lagen om ekonomiska
féreningar.

Revisorns ansvar

Mitt ansvar 4r att med rimlig sékerhet uttala mig om férslaget
till dispositioner betréffande féreningens vinst eller férlust och
om férvaltningen p& grundval av min revision, Jag har utfort
revisionen enligt god revisionssed i Sverige.

Som underlag f6r mitt uttalande om styrelsens forslag till dis-
positioner betraffande foreningens vinst eller forlust har jag
granskat om forslaget &r férenligt med lagen om ekonomiska
foreningar.

Som underlag fér mitt uttalande om ansvarsfrihet har jag utéver
min revision av &rsredovisningen granskat vasentliga beslut,
&tgarder och forhallanden i féreningen for att kunna bedéma om
nagon styrelseledamot &r erséttningsskyldig mot féreningen.
Jag har dven granskat om n&gon styrelseledamot pé annat sétt
har handlat i strid med lagen om ekonomiska féreningar, &rsre-
dovisningslagen eller foreningens stadgar.

Jag anser att de revisionsbevis jag har inhdmtat &r tillrckliga
och &ndamaélsenliga som grund fér mina uttalanden.

Uttalanden

Jag tillstyrker att féreningsstdmman disponerar vinsten enligt
férslaget i forvaltningsberattelsen och beviljar styrelsens leda-
moter ansvarsfrihet for rékenskapséret.

Falun den 7 april 2015

x&ﬂ/ 7

Margareta Sandberg
Auktoriserad revisor




